

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia odbytego**  
**w dniu 21 grudnia 2011 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury**  
**w Sieroszewicach**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27.10.2011 roku.
4. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2012.
5. Opinia końcowa Komisji o projekcie budżetu gminy na rok 2012.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach:
  - a) zmian w budżecie na rok 2011,
  - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice na lata 2011-2017,
  - c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Sieroszewice na 2012 rok,
  - d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice na lata 2012 -2017.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.1)** Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia dokonał Pan Andrzej Gierlach, Przewodniczący Komisji o godz.10<sup>00</sup>. Powitał wszystkich członków Komisji , Pana Wójta , Panią Skarbnik . W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie .*Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.*

**Ad.2) Pan Przewodniczący Komisji-** przedstawił porządek posiedzenia Komisji i zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia trzech projektów uchwał w sprawie :

- zmiany uchwały Rady Gminy Sieroszewice w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku: od nieruchomości , rolnego i leśnego,
- ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej,
- zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości , rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów tych podatków i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Komisja przyjęła jednogłośnie porządek posiedzenia Komisji z dodatkowymi podpunktami.

**Ad.3)** Protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27.10.2011 roku został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

**Ad.4) Pan Wójt-** przedstawił projekt budżetu gminy Sieroszewice na 2012 rok. Omówił dochody i wydatki budżetowe w poszczególnych działach. „ Planujemy zaciągnięcie kredytów na budowę dróg i szkołę w Masanowie. Jeżeli chodzi o wydatki , to połowa budżetu będzie przeznaczona na oświatę. Odnośnie dopłaty do ścieków i wody, to jeżeli będą wyższe taryfy , to będzie mniejsza dopłata.”

Zaproponował autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Sieroszewice na 2012 rok w związku z podpisaną umową na wykonanie prac remontowych w zadaniu pn. „ Remont pomieszczeń budynku Urzędu Gminy Sieroszewice”, ostateczna kwota wykonania prac jest mniejsza o kwotę 70 tys. zł. Kwotę tę planuje się przeznaczyć na zwiększenie dotacji dla Powiatu Ostrowskiego na dofinansowanie budowy chodników przy drogach powiatowych i modernizację dróg powiatowych.

**Pan Przewodniczący Komisji** - stwierdził, że ma obawy odnośnie drobnych remontów na salce w Latowicach , w Bilczewie.

**Pani Teresa Lis-** zapytała , czy w przyszłym roku znajdą się środki na ogrzewanie w Przedszkolu w Westrzy?

**Pan Dariusz Majewski-** zwrócił się z pytaniem odnośnie wzrostu wydatków na kulturę fizyczną i sport, czym to jest podyktowane ? Zwrócił uwagę ,że jest to jedyna pozycja w projekcie budżetu , gdzie wzrost wydatków wynosi 22,5 % w porównaniu do roku 2011.

**Pan Wójt-** udzielił wyjaśnień ,że jest podyktowane tym ,że powstają nowe stowarzyszenia.

**Pan Przewodniczący Rady-** poinformował, że dwie ekipy , które ćwiczyły 6 miesięcy na „Orliku” zajęły pierwsze i czwarte miejsce. Zgłosiło się 16 dziewczyn chętnych do gry w piłkę nożną , być może powstanie 3 sekcja.

**Pan Stanisław Płomiński-** zapytał, ilu jest zawodników w Gminnym Klubie Sportowym „ISKRA”?

**Pan Przewodniczący Rady** - odpowiedział , że ponad 100 osób.

**Pan Dariusz Majewski-** zwrócił uwagę ,że nie zawsze warunki do ćwiczeń przekładają się na zajęcie wysokiego miejsca. Podał przykład ,że jak pracował w szkole w Latowicach , to jedna dziewczyna ćwiczyła w piwnicy w bloku i zakwalifikowała się do kadry ogólnopolskiej .

**Pan Przewodniczący Komisji-** poinformował ,że co roku na świetlicy organizowany jest w Latowicach turniej gry w tenisa stołowego.

**Pani Bernadeta Biała-** zapytała , czy jest coś zrobione odnośnie przyznania stypendium dla dwóch karacistów ze Strzyżewa ?

**Pan Wójt-** wyjaśnił, że aby udzielać wsparcia finansowego musi być uchwała Rady Gminy , muszą być określone zasady ogólne.

Z uwagi na zakończenie dyskusji Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt budżetu gminy na 2012 rok.

**Ad.5 )** Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt budżetu gminy Sieroszewice na 2012 rok.

**Ad.6) a) Pan Wójt-** omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2011.

Przedstawił podstawę dokonania zmian w budżecie z uzasadnienia do uchwały.

Zaproponował zmniejszenie wydatków na remont pomieszczeń budynku Urzędu Gminy Sieroszewice, ostateczna kwota wykonania prac jest mniejsza o kwotę 70 tys. zł. „ Kwotę tę planuje się przeznaczyć na zwiększenie dotacji dla Powiatu Ostrowskiego na dofinansowanie budowy chodników przy drogach powiatowych i modernizację dróg powiatowych.”

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2011.

**b) Pan Wójt-** omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sieroszewice na lata 2011-2017. Wyjaśnił, że zmiana ta wynika ze zmian w budżecie gminy.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

**c) Pan Wójt-** omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Sieroszewice na 2012 rok.

**Pan Stanisław Płomiński-** poinformował, że na poprzedniej Komisji była mowa ,że nie można znaleźć chętnych dzieci na kolonie.

**Pani Bernadeta Biała-** wyjaśniła, że rodzice są informowani wczesną wiosną i typują szkoły , są takie sytuacje, że rodzice odmawiają na ostatnią chwilę.

**Pan Paweł Siwak-** zaproponował , aby cała Rada pojechała na szkolenie.

**Pani Teresa Lemiesz-** poinformowała, że uczestniczyła dawniej w takim szkoleniu i bardzo dużo z niego wyniosła.

**Pani Bernadeta Biała-** poinformowała członków Komisji ,że zorganizowanie spotkania z sołtysami z całego Powiatu jest bardzo kosztowne. Zabrała głos w sprawie organizacji wycieczek dla radnych , informując ,że są gminy , które co roku organizują wycieczki.

**Pan Przewodniczący Rady -** zabrał głos odnośnie spotkania w Starostwie , które ocenił bardzo pozytywnie. Stwierdził, że poruszane sprawy na roboczym spotkaniu będą przekazane do góry.

**Pan Henryk Jędroszka -**poinformował, że na początku roku zorganizuje szkolenie odnośnie odnawialnych źródeł energii . Dodał , że aby otrzymać zwrot , to minimum 30 osób musi wziąć udział w szkoleniu.

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Sieroszewice na rok 2012.

**d) Pan Wójt-** wyjaśnił, że jest to uzupełnienie do budżetu gminy , musimy prognozować WPFG na lata 2012 -2017 roku . Dodał ,że gmina prognozuje ostrożnie . Zwrócił uwagę na regulacje zawarte na stronie 4 , gdzie wychodzą wskaźniki.

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sieroszewice na lata 2012-2017.

**e) Pan Wójt-** omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji dla celów podatku: od nieruchomości, rolnego i leśnego .

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w powyższej sprawie.

**f) Pan Wójt-** wyjaśnił, że sprawa ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej ma związek z wnioskiem Pana Gierlacha. Poinformował, że sprawa była rozpatrywana i nadzór stwierdził, że nie można płać softysom za roznoszenie nakazów płatniczych.

**Pan Przewodniczący Komisji-** wyraził opinię, że nad podwyżkami diet dla radnych Rada dyskutuje już rok i sprawa ta zaczyna stawać się niesmaczna .

**Pani Teresa Lis-** zwróciła uwagę, że softysi nie otrzymują żadnych materiałów biurowych.

**Pan Przewodniczący Komisji-** wyraził opinię, że podnoszenie stawki za inkaso o 0,5 % nie rozwiązuje tej sprawy. Wniósł o wycofanie tego projektu uchwały z porządku obrad sesji.

**Pani Teresa Lemiesz-** zaproponowała, aby nie podnosić za inkaso.

**Pani Bernadeta Biała-** wniosła o podniesienie diety zryczałtowanej o kwotę 100,00 zł., a inkaso podwyższyć do 6 %.

**Pan Przewodniczący Komisji-** zwrócił uwagę, że softys pełniąc funkcję ponosi określone koszty i nie może być tak, aby dokładał ze swojego budżetu.

**Pani Teresa Lemiesz-** zaproponowała, aby podwyższyć dietę Panu Przewodniczącemu Rady oraz, aby inkaso podwyższyć do 5 %.

**Pan Przewodniczący Rady-** wystąpił z propozycją, aby podwyższyć diety dla radnych w miesiącu styczniu przyszłego roku.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej (wzrost o 100,00 zł.)

**Pan Przewodniczący Komisji-** poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Sieroszewice poboru podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów tych podatków i opłat oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

**Pani Teresa Lis -** zaproponowała, aby podwyższyć wynagrodzenie softysów za inkaso do wysokości 5 % od zainkasowanej kwoty.

**Pan Przewodniczący Komisji –** poddał pod głosowanie wniosek Pani Białej o podwyższenie inkasa do wysokości 6,0 % od zainkasowanej kwoty. Wniosek został przyjęty, ponieważ za przyjęciem wniosku głosowało 7 członków Komisji, 4 członków wstrzymało się od głosu.

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie drugi wniosek Pani Teresy Lis o podwyższenie inkasa do wysokości 5 %. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 członków Komisji, 7 członków wstrzymało się od głosu.

**Ad.7) Pan Dariusz Majewski-** zapytał, czy zostały podjęte działania na temat prywatyzacji służby zdrowia? „Pytam dlatego, że mieszkańcy Wielowski zgłaszają się do mnie i pytają, czy zostały poczynione jakieś działania? Trzeba podejść do tej sprawy bardzo ostrożnie i z wielką uwagą.”

**Pan Wójt-** wyjaśnił, że dopóki nie będzie uchwały Rady Gminy w tej sprawie, to nie można podejmować działań.

**Pani Bernadeta Biała-** Zapytała, czy na Spotkanie Noworoczne w dniu 6 stycznia 2012 roku pojedzie autokar?

**Pan Przewodniczący Rady-** wyjaśnił, że jeżeli będą chętne osoby, to pojedzie mały bus z pod budynku Urzędu Gminy.

**Pan Rafał Bartnik-** zwrócił się z pytaniem jaki był koszt związany z opracowaniem „ Studium”?

**Pani Skarbnik** – odpowiedziała, że około 50 tys. zł.

**Pan Przewodniczący Komisji-**przedstawił pismo dyrektora GOK-u w Sieroszewicach w sprawie przyznania większej dotacji podmiotowej dla GOK z uwagi na to, że jest na poziomie 2009 roku. *Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Pan Wójt-** wyjaśnił, że korekty będą możliwe po rozwiązaniu rezerwy.

**Pan Przewodniczący Rady** – poinformował, że nie są wykorzystane środki z LGD. „ Należałoby pozyskać środki z „ Odnowy Wsi”, gdyż są takie możliwości. Powinno robić się to szybko, bo jest projekt na termomodernizację. W I kwartale 2012 roku będą „ Małe projekty”. Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Kultury... , aby zmotywował Pana dyrektora GOK- u do napisania projektu.

**Pani Teresa Lemiesz-** zwróciła uwagę, że w Zarządzie Stowarzyszenia są nowe osoby, ale nie ma z naszej gminy. Zachęcała, że jeżeli ktoś jest zainteresowany, to powinien przystąpić do stowarzyszenia.

**Pan Przewodniczący Rady** – poinformował, że Pan Starosta będzie obecny na jutrzejszej sesji o godz. 11-tej.

**Ad.8 )** Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz. 11<sup>56</sup> Pan Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia.

Protokołowała:

*Joanna Glapiak*

Przewodniczący  
Komisji Budżetu, Finansów  
i Zaopatrzenia

*Andrzej Gierlach*